阿蘇市公共下水道事業会計補正予算書

令和６年度

別冊 ７
議案第 ８ 号

－1－

第 1 条 令和６年度阿蘇市公共下水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

第 2 条 予算第３条に定めた収益的支出を次のとおり補正する。

第 1 款 公共下水道事業費用

第 1 項 営業費用

第 3 項 特別損失

支　　出　　合　　計

第 3 条 予算第４条本文括弧(不足する額　171,495千円）を（不足する額　171,596千円）に改め、資本的支出を次のとおり補正する。

第 1 款 公共下水道事業資本的支出

第 1 項 建設改良費

支　　出　　合　　計 千円388,249 千円 101 千円 388,350

千円

236,461 千円 101 千円 236,562 千円

388,249 千円 101 千円 388,350

支　　　　　　　　　　出

（　　　　科　　　　　目　　　　） （　　　既　決　予　定　額　　） （　　　補　正　予　定　額　　　） （　　　　　　　計　　　　　　　）

千円546,344 千円 1,001 千円 547,345

支　　　　　　　　　　出

令和６年度    阿蘇市公共下水道事業会計補正予算  （第２号）

（　　　　科　　　　　目　　　　） （　　　既　決　予　定　額　　） （　　　補　正　予　定　額　　　） （　　　　　　　計　　　　　　　）

千円

546,344 千円 1,001 千円 547,345

505,130 千円 850 千円 505,980

千円

6,215 千円 151 千円 6,366 千円

第 4 条 予算第９条に掲げる職員給与費の金額を次のように改める。

（1） 職員給与費

令和７年１月１７日 提出

阿 蘇 市 長 佐　藤　義　興

44,085 千円

－2－

－3－

阿蘇市公共下水道事業会計補正（第２号）予算に関する説明書

令和６年度

1
費用

1

4

3

6

547,345

令和６年度　阿蘇市公共下水道事業会計補正予算（第２号）実施計画

1　収益的支出

支　　　　　出

営業費用

（単位：千円）

款 項 目

公共下水道事業

補正前の額 補　正　額 計 備　　　　考

546,344 1,001

1,001 547,345

38,796 850 39,646 事業活動の全般に関する費用

505,130 850 505,980

総係費

収　益　的　支　出　合　計 546,344

特別損失 6,215 151 6,366

その他特別損失 6,214 151 6,365

－4－

－5－

1
資本的支出

1

1

款

支　　　　　　出

（単位：千円）

排水施設等の工事費用

計

388,350

備　　　　考

101

目 補正前の額

388,350

236,461 101

資　本　的　支　出　合　計 388,249 101

236,562

112,562101112,461

公共下水道事業

2　資本的支出

建設改良費

管路建設費

補　正　額

388,249

項

令和６年度

阿蘇市公共下水道事業会計補正（第２号）予算明細書

－6－

－7－

1

費用 1

4

職員給料

2 － ＝

住居手当

3 － ＝

通勤手当

－ ＝

児童手当

－ ＝

期末勤勉手当

－ ＝

退職手当負担金

－ ＝

職員共済費

6 － ＝

3

6

期末勤勉手当

－ ＝

収　益　的　支　出　合　計 546,344 1,001 547,345

0

0264 264

2,964 151

3,927 102

法定福利費 3,647 559 4,206 4,206 3,647 559

6,214 151 6,365 3,115

1　　収益的支出

計款 項 目 節 補正前の額 補正額

支　　　出

備　　　考

（単位：千円）

14,000

1,573 1,573

160 160 0

160 120 40

4,029

547,345

13,851 149

546,344 1,001

505,130 850 505,980

39,646

公共下水道事業

営業費用

38,796総係費 850

給 料 13,851 149 14,000

手 当 等 7,124 142 7,266

特別損失 6,215 151 6,366

6,214 151 6,365その他特別
損失

その他特別
損失

1

1

1

1

職員給料

2 － ＝

資　本　的　支　出　合　計

給 料 8,026

項 目

公共下水道事業

資本的支出 建設改良費

管路建設費

補正前の額

388,249

236,461

388,249

補正額

101

101 8,127

112,461

２　　資本的支出

101

101 112,562

備　　　考

388,350

支　　　出

款 節

（単位：千円）

計

101

8,127 8,026

236,562

101 388,350

－8－